

dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 2373058/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 1389170/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Gabriela Mildorfová

236 002 103

Počet listů/příloh: -/33

Datum:

21.12.2022

Poskytnutí informací

Vážený pane inženýre,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 1. 8. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete informace týkající se Smlouvy o realizaci detailního právního, ekonomického a procesního metodického manuálu postupů při variantních situacích v jednotlivých fázích přípravy a realizace spolkových domů č. POC/53/01/001870/2021, a to: „... v souvislosti s výběrem dodavatele předmětné veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR“):

1. Seznam dodavatelů, kteří byli osloveni k podání nabídky,
2. Seznam dodavatelů, kteří podali nabídku na VZMR,
3. Nabídky dodavatelů, kteří podali nabídku na VZMR, včetně poptávky zhotovitele ze dne 10. 6. 2021 (viz Preambule bod D Smlouvy Explica 2),
4. Zprávu zadavatele o posouzení nebo hodnocení nabídek k VZMR,
5. Seznam členů hodnotící komise k VZMR,
6. Informace, které byly osloveny advokátní kanceláře nebo kteří advokáti v části poskytování právních služeb, kdy dle zákona právní služby mohou poskytovat jen advokáti (a advokáti nesmí poskytovat právní služby v rámci obchodní korporace, pokud jejím jediným předmětem podnikání není poskytování právních služeb dle zákona o advokacii),
7. Informaci, kdo navrhl smluvní ujednání v čl. 12.6 Smlouvy Explica 2 o omezení odpovědnosti za škodu do 500.000,- Kč, když tato částka je výrazně nižší, než například i minimální zákonný

pojistný limit u samostatných advokátů.

Prosím, poskytněte v souvislosti s realizací VZMR společností Explica Consulting s.r.o.:

- 1. Všechny výstupy části A: Příprava postupu realizace spolkových domů,*
- 2. Všechny výstupy části B: Příprava soutěží,*
- 3. Všechny doklady o realizaci Výstupů části C: Školící činnost,*
- 4. Všechny zápisy z konzultací dle čl. 1.12 a 1.3 Smlouvy Explica (viz čl. 1.5 a čl. 1.12 Smlouvy Explica 2),*
- 5. Závěrečný vypořádací protokol (viz čl. 1.6 Smlouvy Explica 2),*
- 6. Všechny návrhy na konzultaci (viz čl. 1.12 Smlouvy Explica 2),*
- 7. Všechny výstupy dle čl. 1.16 Smlouvy Explica 2 (viz čl. 1.16 Smlouvy Explica 2),*
- 8. Všechny předávací protokoly (viz čl. 6.7 Smlouvy Explica 2) a Akceptační protokoly (viz čl. 6.4 Smlouvy Explica 2) a souhrnný Akceptační protokol (viz čl. 6.9 Smlouvy Explica 2),*
- 9. Faktury přijaté od společnosti Explica Consulting s.r.o. na základě Smlouvy Explica 2 včetně všech příloh k fakturám (včetně rozpisu konkrétně uskutečněného plnění – viz čl. 4.2 Smlouvy Explica 2),*
- 10. Přehled plateb zaplacených společností Explica Consulting s.r.o. na základě Smlouvy Explica 2.“*

Přípisem ze dne 23. 8. 2022, č. j. MHMP 1511480/2022 Vám povinný subjekt zaslal část informací k otázkám Ad 1 až Ad 7, Ad 9 a Ad 10. Ohledně zbývajících částí žádosti pod body Ad 1. – 8. bylo vydáno samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí pod č. j. MHMP 1511481/2022.

Proti zamítavému rozhodnutí povinného subjektu jste podal včasné odvolání, o kterém rozhodl dne 30. 9. 2022 nadřízený orgán – Ministerstvo vnitra tak, že rozhodnutí povinného subjektu zrušil a věc mu vrátil k novému projednání.

Povinný subjekt po opakovaném posouzení žádosti vydal dne 17. 10. 2022 rozhodnutí o částečném odmítnutí, č. j. MHMP 1871641/2022. Toto bylo z Vaší strany napadeno odvoláním, o kterém rozhodl nadřízený orgán dne 1. 12. 2022, č. j. MV-156295/ODK-2022, tak, že povinným subjektem odmítnutí části žádosti pod bodem Ad 3 (Všechny doklady o realizaci Výstupů části C: Školící činnost) a bodem Ad 8 (souhrnný Akceptační protokol) potvrdil. Ve zbytku bylo rozhodnutí povinného subjektu zrušeno a věc byla povinnému subjektu vrácena k novému projednání.

Povinný subjekt se tedy opakovaně zabýval obsahem jednotlivých požadovaných dokumentů stran jejich možného poskytnutí a veškeré dokumenty byly ve spolupráci s odborem projektového řízení, odborem veřejných zakázek a odborem bytového fondu MHMP opakovaně posuzovány. Povinný subjekt na základě nového vyřízení Vaší žádosti dospěl k závěru, že je možné poskytnout následující dokumenty, ať už v plné nebo anonymizované podobě.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme následující dokumenty:

Dokumenty v plné verzi:

A_3_01_Popis_situace_na_trhu_Uverove_financovani_vlastnich_zdroju
A_3_01b_Navrh_zakona_Novela_zakona_o_stavebnim_sporeni
B_5_B_6_Popis_rizik_a_otevrenych_bodu
Konzultace_13.1.2022_-_pozvanka

Dokumenty v anonymizované podobě:

A_1_01a_Manual_krizovych_scenaru_anonymizovany
A_1_01b_Tabulkovy_prehled_krizovych_situaci_anonymizovany
A_2_01a_Sdeleni_o_spolupraci_KB_a_HMP_anonymizovany
A_2_01b_Popis_financniho_produkту_Spolkove_bydleni_anonymizovany
A_2_01c_Sdeleni_ke_spolupraci_KB_a_Explica_Consulting_anonymizovany
A_3_01a_Stanovisko_MF_CR_Stavebni_sporeni_spolkove_bydleni_anonymizovany
B_4_Analyza_veřejná+soutěž+pro+Spolkové+bydlení_anonymizovany
B_5_00_Metodicko_procesni_manual_Sebeorganizacni_baugruppe_anonymizovany-
B_5_01_Priloha_c_1_Tabulkovy_prehled_postupu_vyberu_Spolku_anonymizovany
B_5_02a_Tabulkovy_prehled_registracnich_kriterii_Zajemcu_a_zpusob_jejich_overovani_elektronicka_databaze_anonymizovany
B_5_02b_Tabulkovy_prehled_registracnich_kriterii_Zajemcu_a_zpusob_jejich_overovani_fyzicka_registrace_anonymizovany
B_5_03_Priloha_c_3_Prehled_podminek_pro_ucast_Spolku_ve_Vyberu_anonymizovany
B_5_04_Priloha_c_4_Cestne_prohlaseni_Spolku_bezdluznost_hospodarsky_vysledek_anonymizovany
B_5_05_Priloha_c_5_Pravidla_pro_hodnoceni_nabidek_anonymizovany
B_5_06_Priloha_c_6_Cestne_prohlaseni_Zajemce_Vedlejsiho_zajemce_Sebeorganizacni_anonymizovany
B_6_00_Metodicko_procesni_manual_Administrovany_development_anonymizovany-
B_6_01_Priloha_c_1_Tabulkovy_prehled_postupu_vyberu_Spolku_anonymizovany
B_6_02a_Priloha_c_2_Tabulkovy_prehled_registracnich_kriterii_Zajemcu_a_zpusob_overeni_Elektronicka_databaze_anonymizovany
B_6_02b_Priloha_c_2_Tabulkovy_prehled_registracnich_kriterii_Zajemcu_a_zpusob_jejich_overovani_Fyzicka_databaze_anonymizovany
B_6_03_Priloha_c_3_Tabulkovy_prehled_podminek_pro_ucast_Spolku_v_Soutezi_anonymizovany
B_6_04_Priloha_c_4_Docasne_stanovy_Spolku_anonymizovany
B_6_05_Priloha_cc_5_Cestne_prohlaseni_Spolku_bezdluznost_hospodarsky_vysledek_anonymizovany
B_6_06_Priloha_c_6_Pravidla_pro_hodnoceni_nabidek_anonymizovany
B_6_07_Priloha_c_7_Cestne_prohlaseni_Zajemce_Vedlejsiho_zajemce_anonymizovany
Zapis_z_úvodni_schůzky_Spolkové_bydlení_13.10.2021_FIN_1.11.2021_anonymizovany
Zapis_z_konzultace_ze_dne_13.1.2022_anonymizovaný
OBF_Spolkové_bydlení_Pripominkovy-protokol_rev_Explica_anonymizovany
Ostatni_odbory_Spolkové_bydlení_Pripominkovy-protokol_rev_Explica_anonymizovany
PRI_Spolkové_bydlení_Pripominkovy-protokol_rev_Explica_anonymizovany

K informacím, které lze podřadit pod 7. bod žádosti: „*Všechny výstupy dle čl. 1.16 Smlouvy Explica 2 (viz čl. 1.16 Smlouvy Explica 2)*“ Vám zároveň sdělujeme následující:

Hlavní město Praha uzavřelo smlouvu o dílo POC/53/01/001870/2021 se zhotovitelem Explica Consulting s.r.o. (IČO 09021400) s účinností ode dne 3. 9. 2021. Dodatkem č. 1, účinným ode dne 9. 3. 2022, byl prodloužen termín realizace díla do 31. 5. 2022. Dodatkem č. 2, účinným ode dne 30. 5. 2022, byl prodloužen termín realizace díla do 31. 7. 2022. Smlouva a dodatky byly standardně zveřejněny na Registru smluv. Předmětem smlouvy bylo dodání výstupů rozčleněných do částí:

A (Výstupy část A: Příprava postupu realizace spolkových domů),

B (Výstupy část B: Příprava soutěží) a

C (Výstupy část C - Školící činnost).

Dodány a akceptovány byly všechny výstupy spadající do části A a B. Výstupy části C byly charakteru „Option“, kdy jejich poskytnutí bylo vázáno až na výzvu od objednatele k dodavateli. Tato výzva nikdy nebyla uskutečněna, tudíž toto plnění nebylo v rámci dané smlouvy požadováno, žádné školení nebylo realizováno, tedy nebyla ani žádná částka logicky fakturována. Tyto informace byly předchozím rozhodnutím povinného subjektu ze dne 17. 10. 2022 odmítnuty pro jejich faktickou neexistenci, přičemž takový postup byl ze strany nadřízeného orgánu potvrzen. Nadřízený orgán konkrétně ve svém rozhodnutí uvedl: *„faktura přehledu plateb zaplacených společnosti Explica Consulting s.r.o. na základě této smlouvy (které povinný subjekt žadateli zaslal) je zřejmé, že nebyly žádné výstupy C: Školící činnost fakturovány... Tvrdit v situaci, kdy vznik informací, závisí na dalších okolnostech, že informacemi povinný subjekt musí disponovat, dle názoru nadřízeného orgánu, bez dalšího nelze... Pakliže se smluvní strany dohodly, že příslušné výstupy Aktivita Výstupy část C: Školící činnost nemusí být čerpány, a že pokud nebudou realizovány, nenáleží zhotoviteli žádná odměna, nelze dovozovat bez dalšího jejich existenci ani z příslušných smluvních závazků“.*

Povinný subjekt dále uvádí, že mezi dokumenty vzniklé v rámci realizace veřejné zakázky lze zařadit zápis z úvodní organizační schůzky z 13. 10. 2021, pozvánku a zápis z konzultace na 13. ledna 2022, a 3 připomínkové protokoly, členěné po logických skupinách odborů. Rozsah poskytnutí jednotlivých dokumentů je uveden výše.

Odůvodnění odmítnutí poskytnutí jednotlivých částí dokumentů je součástí samostatného rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti ze dne 21. 12. 2022, č. j. MHMP 2373116/2022.

S pozdravem

Mgr. Lenia Vrbíková

pověřená řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky

Přílohy:

- 1) A_1_01a_Manual_krizovych_scenaru_anonymizovaný
- 2) A_1_01b_Tabulkovy_prehled_krizovych_situaci_anonymizovaný
- 3) A_2_01a_Sdeleni_o_spolupraci_KB_a_HMP_anonymizovaný
- 4) A_2_01b_Popis_financniho_produkту_Spolkove_bydleni_anonymizovaný
- 5) A_2_01c_Sdeleni_ke_spolupraci_KB_a_Explica_Consulting_anonymizovaný
- 6) A_3_01_Popis_situace_na_trhu_Uverove_financovani_vlastnich_zdroju_neanonymizovaný
- 7) A_3_01a_Stanovisko_MF_CR_Stavebni_sporeni_spolkove_bydleni_anonymizovaný
- 8) A_3_01b_Navrh_zakona_Novela_zakona_o_stavebnim_sporeni_neanonymizovaný
- 9) B_4_Analýza_veřejná_soutěž_pro_Spolkové_bydlení_anonymizovaný
- 10) B_5_00_Metodicko_procesni_manual_Sebeorganizacni_baugruppe_anonymizovaný
- 11) B_5_01_Priloha_c_1_Tabulkovy_prehled_postupu_vyberu_Spolku_anonymizovaný
- 12) B_5_02a_Tabulkovy_prehled_registracnich_kriterii_Zajemcu_a_zpusob_jejich_overovani_e_lektronicka_databaze_anonymizovaný
- 13) B_5_02b_Tabulkovy_prehled_registracnich_kriterii_Zajemcu_a_zpusob_jejich_overovani_fyzicka_registrace_anonymizovaný
- 14) B_5_03_Priloha_c_3_Prehled_podminek_pro_ucast_Spolku_ve_Vyberu_anonymizovaný
- 15) B_5_04_Priloha_c_4_Cestne_prohlaseni_Spolku_bezdluznost_hospodarsky_vysledek_anonymizovaný
- 16) B_5_05_Priloha_c_5_Pravidla_pro_hodnoceni_nabidek_anonymizovaný
- 17) B_5_06_Priloha_c_6_Cestne_prohlaseni_Zajemce_Vedlejsiho_zajemce_Sebeorganizacni_anonymizovaný
- 18) B_5_B_6_Popis_rizik_a_otevrenych_bodu_neanonymizovaný
- 19) B_6_00_Metodicko_procesni_manual_Administrovany_development_anonymizovaný
- 20) B_6_01_Priloha_c_1_Tabulkovy_prehled_postupu_vyberu_Spolku_anonymizovaný
- 21) B_6_02a_Priloha_c_2_Tabulkovy_prehled_registracnich_kriterii_Zajemcu_a_zpusob_overni_Elektronicka_databaze_anonymizovaný
- 22) B_6_02b_Priloha_c_2_Tabulkovy_prehled_registracnich_kriterii_Zajemcu_a_zpusob_jejich_overovani_Fyzicka_databaze_anonymizovaný
- 23) B_6_03_Priloha_c_3_Tabulkovy_prehled_podminek_pro_ucast_Spolku_v_Soutezi_anonym
- 24) B_6_04_Priloha_c_4_Docasne_stanovy_Spolku_anonymizovaný
- 25) B_6_05_Priloha_cc_5_Cestne_prohlaseni_Spolku_bezdluznost_hospodarsky_vysledek_anonymizovaný
- 26) B_6_06_Priloha_c_6_Pravidla_pro_hodnoceni_nabidek_neanonymizovaný
- 27) B_6_07_Priloha_c_7_Cestne_prohlaseni_Zajemce_Vedlejsiho_zajemce_anonymizovaný
- 28) Konzultace 13.1.2022 – pozvánka_neanonymizovaný
- 29) OBF_Spolkové_bydlení_Pripominkovy-protokol_rev_Explica_anonymizovaný
- 30) Ostatní_odbory_Spolkové_bydlení_Pripominkovy-protokol_rev_Explica_anonymizovaný
- 31) PRI_Spolkové_bydlení_Pripominkovy-protokol_rev_Explica_anonymizovaný
- 32) Zápis_z_konzultace_ze_dne_13.1.2022_anonymizovaný
- 33) Zápis_z_úvodní_schůzky_Spolkové_bydlení_13.10.2021_FIN_1.11.2021__anonymizovaný

Rozdělovník:

1. žadatel
2. dotčené osoby – anonymizované